
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Nosek Jáchym 

Název práce: Dopady cestovního ruchu na podnikání místních obyvatel 

Autor posudku: Doc. Ing. Martina Pásková, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce bylo podchytit dopady cestovního ruchu na podnikání a 

autenticitu života místního obyvatele jihokorejského ostrova Jeju. Práce se zaměřuje na 

detailní popis vlivů cestovního ruchu na místního podnikatele a jeho vyrovnávání se se 

stále přibývajícím počtem návštěvníkův této celosvětově lákavé destinaci, označované také 

jako „ostrovbohů" nebo „jihokorejskáHavaj". 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru | X | • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění [X] • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnostvýsledkůpráce vteorii (vpraxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Nalezená shoda je 18 %. Zdroje jsou sice vždy citovány, avšak v některých případech by 
měla být provedena sekundární citace (namísto uvedení pouze primárního zdroje). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Zkratka „CR" by neměla být vtextu práce používána (vnázvu kapitol už vůbec ne). 



Číslovky v textu (samozřejmě ne ty, co označují různá schématy a obrázky), které jsou 
menší než 10, je třeba vypisovat slovně, např. zde: "Hypotéza byla sestavena na základě 
úvahy o 2 proměnných ze zjištěných sociokulturních dopadů, , byla zvolena hypotéza 
pro tuto oblast. V tomto schématu byly zvažovány 4 proměnné, nakonec byly ale vybrány! 
proměnné, a to popularita ostrova a autenticita jako cíl návštěvníků. " 
Formulaci hypotézybybylo vhodné nějak uvést, např. takto: Na základěvztahu mezi dvěma 
proměnnými, kterývyplývá ze schématu zobrazujícího socio-kulturní dopady (viz Obr.XY) 
byla zformulována následující hypotéza: „ ". 
Při citování zdrojů by měl autor důsledněji rozlišovat mezi primární a sekundární citací, 
aby nedocházelo k necitování sekundárního zdroje. 
V Seznamu zdrojů se nacházejí dva zdroje, jejichž popis je neúplný (spoluautoři): 

• ZELENKA, J. Udržitelný cestovní ruch: management cestovního ruchu v chráněných 
územích. Hradec Králové: Gaudeamus, 2013. ISBN 978-80-7435-244-7. 

• ZELENKA, J. Aplikace umělé inteligence a kognitivní vědy vudržitelnosti cestovního 
ruchu. Hradec Králové: Gaudeamus, 2014. ISBN 978-80-7435-354-3. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Téma práce je vysoce relevantní pro studijní obor Management cestovního ruchu. Logická 
a přehledná struktura práce umožňuje snadné pochopení jejího záměru i sledování 
postupu jeho dosažení. Teoretická východiska autor zpracoval způsobem, který umožnil 
orientaci v dosavadním výzkumu a zpřehlednění současného stavu poznání řešeného 
tématu. Díky tomu si správně definoval „bílé místo" výzkumné problematiky dopadů 
cestovního ruchu na podnikání a život místních obyvatel, a uspokojivě aplikoval 
nashromážděné a uspořádané poznatky vpraktické části práce. Ocenitlze pečlivý způsob 
zpracování primárních kvalitativních dat pomocí metody založené v datech (GTM), 
zejména shrnutí výzkumných výsledků formou abstraktních modelů. Vysokou přidanou 
hodnotu k validitě výsledků výzkumu má také přiložený doslovný přepis hloubkových 
rozhovorů se zúčastněnými informátory. Předložené dílo svou kvalitou vysoce naplňuje 
požadavky kladené na odbornou i formální úroveň bakalářských prací. Autor svůj postup 
průběžně konzultoval s vedoucí práce a odpovědně pracoval s jejími připomínkami a 
doporučeními. Zřejmé je jeho zaujetí tématem výzkumu i jeho vztah k výzkumné lokalitě. 

Otázky k obhajobě: 
1. Do jaké míry podle Vás hrozí ostrovu Jeju monokultura v podobě neúměrného podílu 

cestovního ruchu na místní ekonomice? 
2. Čím lze podle Vás zabránit snižování ekonomické diverzity v důsledku cestovního 

ruchu v takto oblíbené destinaci? 
3. Přinesl v tomto ohledu průběh epidemie Covid-19 ostrovanům nějaké poučení? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

Ve Zbečně,dne 22. května 2023 

podpis 


